

# LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de  
Salliqueló

## PLANILLA E EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

Fecha: 30/06/2019

DESCRIPCION	1° TRIM. 2019	Acum. 2° TRIM. 2019	Acum. 3° TRIM. 2019	Acum. 4° TRIM. 2019	Acum. EJERCICIO 2019
<b>I. INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>56.022.545,20</b>	<b>140.138.396,96</b>			<b>140.138.396,96</b>
Ingresos tributarios	33.899.844,91	94.991.306,61			94.991.306,61
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	17.702.762,58	37.633.171,81			37.633.171,81
Ventas de Bienes y Servicios					
Ingresos de Operación					
Rentas de la Propiedad	381.986,30	865.002,75			865.002,75
Transferencias Corrientes	4.037.951,41	6.648.915,79			6.648.915,79
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
<b>II. GASTOS CORRIENTES</b>	<b>54.858.158,80</b>	<b>129.574.369,14</b>			<b>129.574.369,14</b>
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	53.150.843,50	125.626.818,20			125.626.818,20
Rentas de la Propiedad		264.461,71			264.461,71
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos	0,00	0,00			0,00
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	1.707.315,30	3.683.089,23			3.683.089,23
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
<b>III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)</b>	<b>1.164.386,40</b>	<b>10.564.027,82</b>			<b>10.564.027,82</b>
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	1.164.386,40	10.804.389,53			10.804.389,53
<b>IV. RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>1.163.472,55</b>	<b>2.296.196,96</b>			<b>2.296.196,96</b>
Recursos Propios de Capital	502.541,47	880.848,10			880.848,10
Transferencias de Capital					
Disminución de la Inversión Financiera	660.931,08	1.415.348,86			1.415.348,86
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
<b>V. GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>12.102.000,73</b>	<b>25.523.865,97</b>			<b>25.523.865,97</b>
Inversión Real Directa	11.813.775,73	24.673.403,97			24.673.403,97
Transferencias de Capital					
Inversión Financiera	288.225,00	850.462,00			850.462,00
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
<b>VI. INGRESOS TOTALES</b>	<b>57.186.017,75</b>	<b>142.434.593,92</b>			<b>142.434.593,92</b>
<b>VII. GASTOS TOTALES</b>	<b>66.960.159,53</b>	<b>155.098.235,11</b>			<b>155.098.235,11</b>
<b>VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)</b>	<b>-9,774,141,78</b>	<b>-12,663,641,19</b>			<b>-12,663,641,19</b>
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	-9.774.141,78	-12.423.279,48			-12.423.279,48
<b>IX. FUENTES FINANCIERAS</b>	<b>18.792.110,49</b>	<b>39.394.488,62</b>			<b>24.528.158,25</b>
Disminución de la Inversión Financiera	14.866.330,37	28.072.116,33			13.205.785,96
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	3.925.780,12	11.322.372,29			11.322.372,29
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
<b>X. APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>9.017.968,71</b>	<b>11.864.517,06</b>			<b>11.864.517,06</b>
Inversión Financiera	8.250.000,00	8.800.000,00			8.800.000,00
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	763.118,71	3.059.667,06			3.059.667,06
Disminución del Patrimonio	4.850,00	4.850,00			4.850,00
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					